SECRETARIA GENERAL

OFICIO NÚMERO 01/2024

ASUNTO: NOTIFICACION DE CONVOCATORIA PARA SESION Y ORDEN DEL DIA A DESARROLLAR

C. HUGO DAVID GARCIA VARGAS

PRESIDENTE MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO

CONSTITUCIONAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

PRESENTE.

Por medio del presente, con fundamento a lo señalado por el artículo 47 Fracción III de la Ley de Gobierno y la Administración Pública del Estado de Jalisco, 14, 15 y demás relativos y aplicables al Reglamento Interno del Ayuntamiento de Jocotepec, Jalisco, se convoca a Usted, para el día 01 primero de Octubre del 2024 dos mil veinticuatro, a las 19:00 diecinueve horas a Sesión Publica Ordinaria de Ayuntamiento No. 01, la cual será celebrada en el Recinto Oficial conocido con el nombre de "Sala Bicentenario", el cual se encuentra ubicado en planta alta del Palacio Municipal, misma que de acuerdo al numeral 29 quinto párrafo de la Ley de Gobierno y la Administración Pública del Estado de Jalisco, 21 punto número 3 y 23 del Reglamento Interno del Ayuntamiento de Jocotepec, Jalisco, se desarrollara bajo el siguiente **ORDEN DEL DIA:**

1 Lista de asistencia, verificación y declaración de quórum, y apertura de la sesión
 2 Lectura y aprobación del orden del día. 3 Iniciativa de acuerdo con carácter de dictamen la cual tiene por objeto proponer la designación del funcionario encargado de la Secretaría General del Ayuntamiento de Jocotepec, Jalisco. Motiva el Presidente Municipal C. HUGO DAVID GARCÍA VARGAS.
4 Iniciativa de acuerdo con carácter de dictamen la cual tiene por objeto proponer la designación del funcionario encargado de la Tesorería Municipal del Ayuntamiento de Jocotepec, Jalisco. Motiva el Presidente Municipal C. HUGO DAVID GARCÍA VARGAS
5 Iniciativa de acuerdo económico que tiene por objeto la designación del encargado de despacho del Órgano Interno de Control del Ayuntamiento de Jocotepec, Jalisco, y aprobación de la convocatoria del cargo ya mencionado. Motiva el Presidente Municipal C. HUGO DAVID GARCÍA VARGAS
7 Iniciativa de acuerdo económico que eleva la propuesta de integración de las Comisiones Edilicias Permanentes. Motiva el Presidente Municipal C. HUGO DAVID GARCÍA VARGAS

3 Acuerdo económico que autoriza al C. Presidente Municipal y al C. Encargado de la Hacienda Municipal para efectuar erogaciones y celebración de contratos por prestación de servicios hasta por el valor de 3000.00 (tres mil) umas, durante el periodo 2024-2027. Motiva el Síndico Municipal. LIC. RICARDO PONCE OROZCO 9 Iniciativa que tiene por objeto reformar el artículo 34 y 35 del Reglamento de Agencias y Delegaciones del Municipio de Jocotepec, así como turnar a las Comisiones Edilicias correspondientes la elaboración de la convocatoria para la elección de los delegados y agentes municipales. Motiva el Síndico Municipal LIC. RICARDO PONCE OROZCO
RICARDO PONCE OROZCO.———————————————————————————————————
12 Iniciativa de acuerdo económico que tiene por objeto autorizar medios electrónicos, ópticos o de cualquier otra tecnología para eficientar la comunicación y formas de notificación en el Honorable Ayuntamiento Constitucional de Jocotepec, Jalisco. Motiva el Presidente Municipal C. HUGO DAVID GARCÍA VARGAS
m to district sector.

En el mismo orden de ideas, se le notifica la presente convocatoria y el correspondiente orden del día a desarrollar quedando en espera de su favorable presencia así como su puntual asistencia agradeciendo la atención al presente.

ATENTAMENTE

"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

Jocotepec, Jalisco, a 30 de Septiembre del 2024

NOTIFICADORES

C. HUGO DAVID GARCIA VARGAS

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. RICARDO PONCE ALVAREZ

SINDICÓ MUNICIPAL

NOTIFICADO A LAS 18:00 HORAS DEL DIA 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

C. HUGO DAVIÒ GARCIA VARGAS
PRESIDENTE MUNICIPAL

Arew.